Протокол № 9

заседания Ученого совета ИПО

ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

от 04 июня 2020 г.

Председатель Ученого совета – А.М. Калимуллин

Секретарь Ученого совета – С.Г. Григорьева

Присутствовало – 23 чел.; участвовало в голосовании – 21 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в расписание заседаний государственных

экзаменационных комиссий на основании Указа В.В. Путина «О проведении военных

парадов и артиллерийского салюта в ознаменование 75-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Парада Победы 24 июня 1945 г.» от

29 мая 2020 года.

2. Разное.

СЛУШАЛИ начальника отдела образования ИПО КФУ Э.Ш. Уразову о

внесении изменений в расписание заседаний государственных экзаменационных

комиссий  на основании Указа  В.В. Путина «О проведении военных парадов

и артиллерийского салюта  в ознаменование 75-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов и Парада Победы 24 июня 1945 г.» от  29 мая

2020 года:

№

п/

п

Код

направле

ния

подго

товки/

специал

ьности

Направление

 направления

подготовки /

специальности

Наименование

профиля/

программы/

специализации

Форма

обучения

(очное,

заочное)

№

группы

Исходна

я версия

Актуализи

рованная

версия

Дата, время

1.  44.03.03 Специальное

(дефектологичес

кое) образование

Логопедия очное 17.1-

617

24.06.2020

9.00

18.06.2020

9.00

2.  44.03.01. Педагогическое

образование

Дошкольное

образование

очное 17.1-

619

24.06.2020

9.00

26.06.2020

9.00

3.  44.03.02  Психолого-

педагогическое

образование

Лечебная

педагогика и

психологичес-

кое

консультирован

ие

очное 17.1-

615

24.06.2020

9.00

27.06.2020

9.00

4.  37.03.01 Психология - очное 17.2-

604,

17.2-

605

24.06.2020

9.00

27.06.2020

9.00

5.  44.04.01 Педагогическое

образование

Образование в

области физики

очное 17.1-

801

24.06.2020

9.00

29.06.2020

9.00

6.  44.04.01 Педагогическое

образование

Педагогика

высшего

образования

очное 17.1-

812

24.06.2020

9.00

29.06.2020

9.00

№

п/

п

Код

направле

ния

подго

товки/

специал

ьности

Направление

 направления

подготовки /

специальности

Наименование

профиля/

программы/

специализации

Форма

обучения

(очное,

заочное)

№

группы

Исходна

я версия

Актуализи

рованная

версия

Дата, время

7.  44.03.02 Психолого-

педагогическое

образование

Психология

образования

заочное 17.1-

520

24.06.2020

9.00

26.06.2020

9.00

8.  37.03.01 Психология - заочное 17.2-

523

24.06.2020

9.00

26.06.2020

9.00

9.  44.03.01. Педагогическое

образование

Начальное

образование

заочное 17.1-

526

24.06.2020

9.00

27.06.2020

9.00

По результатам открытого голосования

21 – «ЗА», 0 – «ПРОТИВ», 0 – «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

РЕШИЛИ: утвердить вносимые изменения в расписание заседаний

государственных экзаменационных комиссий.

РАЗНОЕ.

СЛУШАЛИ проф. Калимуллина А.М., председателя Ученого совета Института

психологии и образования КФУ об открытии программы повышения квалификации в

ПМЦПКиППРО ИПО КФУ и утверждении ставок почасовой оплаты для работников,

задействованных в реализации указанной программы.

По результатам открытого голосования

21 – «ЗА», 0 – «ПРОТИВ», 0 – «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

РЕШИЛИ:

1.Открыть  программу повышения квалификации в ПМЦПКиППРО ИПО КФУ:

№ Название программ Объем

программ в

часах

Стоимость

образователь

ных услуг

1. Обучение по охране труда и проверке знаний

требований охраны труда руководителей и

специалистов организаций

40 1000

2.Утвердить  ставки почасовой оплаты для работников, задействованных в

реализации указанной программы ПМЦПКиППРО ИПО КФУ:

ППС со степенью д.н.         -                                                                    -  494 руб.

ППС со степенью к.н. и преподаватели, имеющие почетные звания - 414 руб.

ППС без степени                                                                                    - 254 руб.

Председатель Ученого совета       Калимуллин А.М.

ИПО КФУ

Секретарь Ученого совета       Григорьева С.Г.

ИПО КФУ